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1. Öppnande av mötet 
Ordförande Bo-Göran Danielsson förklarar mötet öppnat och genomför upprop på 
medverkande.  

2. Fastställande av dagordningen 
Dagordningen fastställs enligt förslag. 

3. Föregående minnesanteckningar  
Ordföranden går igenom minnesanteckningarna från den 26 september 2023. 
Minnesanteckningarna läggs till handlingarna efter genomgången.   

4. Presentation av enhetschefer, särskilda boenden  
Markus Molin, enhetschef Gimsätra och Peter Kardin, enhetschef Nya 
Gellinergården, presenterar sig och berättar om sina verksamheter.  

Markus berättar att han har arbetat ungefär ett år som enhetschef på Gimsätra i 
Bräcke. Boendet har 28 rum samt 6 rum för korttidsboende/växelvårdsboende. De 
är omkring 35 anställda under dag, kväll och helg och ett drygt tiotal till som arbetar 
natt samt vikarier. Han berättar också om en del aktiviteter de har för de boende, 
bland annat brukar en representant från ABF hålla i aktiviteter några gånger i 
månaden, och de har också ett samarbete med biblioteket i Bräcke som besöker 
hemmet och har högläsning en gång i veckan.   

Peter Kardin är enhetschef på Nya Gellinergården i Gällö. Där finns det 27 rum 
varav 3 är parrum. Ett av rummen är växelvårdsrum, där man bor en-två veckor åt 
gången, för att avlasta hemmet en period. Det bor idag omkring 27–28 personer på 
nya Gellinergården. Det är kommunens nyaste boende, som stod färdigt 2009.  

Peter berättar att de på nya Gellinergården har en fond där de kan söka pengar, 
bundet till boendet. Den heter Kurt Södermans stiftelse, och pengarna används för 
att öka trivseln för de boende. I år har man byggt ett uterum (atrium), det ryms 
ungefär en avdelning där. Inför nästa år planeras pengar från fonden att användas 
till nya utemöbler och ett utekök till sitt atrium. 

Patrik Broberg Hemå är enhetschef på Tallgläntan i Kälarne. Han kunde inte delta 
under sammanträdet, men information om boendet lämnades av övriga deltagande. 
Patrik har också arbetat ungefär ett år i sin roll som enhetschef. Tallgläntan är lika 
stor som Gellinergården med 27 rum, samt ett växelvårdsrum. De har två 
avdelningar öppna idag. Det finns en tredje avdelning på Tallgläntan, men den är 
stängd enligt politiskt beslut i kommunfullmäktige. 

En fråga ställs av medverkande under sammanträdet som handlar om 
anhöriglägenheterna. Det finns ett par övernattningslägenheter i kommunen, de 



Utdragsbestyrkande 

 
 

   
 
 

 

Sida 6 av 14 MINNESANTECKNINGAR 
 Datum: 2023-11-23 
Pensionärs- och tillgänglighetsrådet 

Bräcke kommun Hantverksgatan 25, Box 190, 843 21 Bräcke  |  Tel. 0693-161 00 växel  |  bracke@bracke.se  |  www.bracke.se 

Justerande 

finns båda i Bräcke tätort och kostar omkring 250 kronor per dygn att hyra. Det är 
kommunens fastighetsenhet som sköter uthyrningen av lägenheterna. 

Det frågas också om det finns några vakanta rum på kommunens boende. Det gör 
det inte, Gimsätra har ett tomt rum som är under renovering, men det är hyresgäst 
på gång till det rummet.  

Kommunens samtliga korttidsplatser är placerade på Gimsätra, enligt ett politiskt 
beslut. Det är för att förenkla och förbättra möjligheter för rehabiliteringen.    

En annan fråga som ställdes var om det saknas personal på boendena. Malin 
Edler, som är avdelningschef, menar att det inte är någon kris. Verksamheterna har 
ett nära samarbete, är det många frånvarande på ett boende brukar de hjälpas åt, 
det fungerar ofta väldigt bra. Det är ett antal annonser ute just nu för 
sjukvårdspersonal, detta för att man vill överanställa på verksamheterna, för att 
kunna använda egen personal vid behov.   

Det ställs frågor kring maten på nya Gellinergården. Diskussionen har även kommit 
upp under senaste vård- och socialutskottet, berättar ordförande. Peter Kardin 
berättar att de 28 boendena har olika preferenser vad gäller mat. Ungefär 80% av 
maten är riktigt bra, 20% kan bli bättre. En utmaning är att göra uppläggningen 
trevligare och mer attraktiv för de boende, man äter lika mycket med ögat som med 
munnen! Ett fåtal individer är kritiska till maten, och de kan skapa en del klagomål. 
Peter och biträdande enhetschef Kim Nyman brukar provsmaka maten mellan 
varven, för att kolla kvaliteten. De menar att det generellt sett är bra mat, men 
ibland händer det att det blir fel. De tar matfrågan på stort allvar.   

Av hygienskäl är det bordsservering som gäller, de boende får sin portion på en 
tallrik direkt vid bordet.  

Det berättas också att absolut flertalet av de som bor på boendena, åtminstone vad 
gäller nya Gellinergården och Gimsätra, har någon form av kognitiv svikt eller 
demensdiagnos. På ett av boendena berättar enhetschefen att endast två av 
samtliga boende inte har någon uppenbar kognitiv svikt. Vid inflytt till boenden idag 
är personerna ofta i så pass dåligt skick, både fysiskt och kognitivt, att de inte kan 
klara sig själva i eget boende.         

5. Presentation av- och information från kommunpolisen  
Maria Könberg, kommunpolis, berättar att hon arbetar inom lokalpolisområde 
Östersund, där även Ragunda och Bräcke kommuner ingår. Hon arbetar aktivt i 
samtliga kommuner, bland annat deltar hon i kommunernas brottsförebyggande 
råd. Hon berättar att just inom brottsförebyggande arbete har polisen ett mycket tätt 
samarbete med kommunen. Bland annat skolan och socialtjänsten gör ett stort och 
viktigt jobb för att jobba brottsförebyggande. Det finns ett samarbete mellan de 
verksamheterna och polisen för att stötta unga som riskerar hamna snett. 
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Erfarenhet visar att de som klarar grundskola och gymnasium har betydligt mindre 
risk att hamna i kriminalitet. Skola och polis har dessutom anmälningsansvar till 
socialtjänsten om de uppmärksammar barn och unga med problem. Sekretessen 
för socialtjänsten är fortfarande väldigt stark, de får inte delge någon information, 
ens till polisen. Detta är dock under utredning, det kommer att komma ett lagförslag 
där det förmodligen kommer lättas på begränsningarna för att kunna stärka 
samarbetet att stötta unga på glid. 

Den 1 juli i år trädde en ny lag i kraft, Lag (2023:196) om kommuners ansvar för 
brottsförebyggande arbete. I lagen står det att kommunerna har ett ansvar för att 
arbeta brottsförebyggande, och det ska finnas en samordnare för det arbetet. I 
Bräcke finns sedan tidigare en samordnare för brottsförebyggande arbete, Åsa 
Bjöörn, som också är folkhälsosamordnare. Åsa är Maria Könbergs närmsta 
samarbetspartner i kommunen. Lagen säger också att det ska finnas ett 
brottsförebyggande råd, och även det finns sedan tidigare i Bräcke.  

Därefter berättar Maria om vanliga typer av brott som begås i kommunen. 
Bedrägerier är ett jättestort problem, både i kommunen, nationellt och 
internationellt. Det talas om att kriminella tjänar miljarder kronor på 
telefonbedrägerier, pengar som går direkt till fortsatt brottslig verksamhet, som 
vapenköp och drogsmuggling. Narkotika är ett ben av gängens verksamhet, men 
bedrägerier är förmodligen det kriminella tjänar mest på. Kriminella utnyttjar även 
välfärdssystem, de driver företag och på andra sätt lurar till sig skattepengar.  

Maria fokuserar dock på personbedrägeri, som är bedrägeri mot privatpersoner.  

För att det ska ses som bedrägeri enligt polisens mått ska det ha skett vilseledande 
och gett skada för den utsatte, och vinning för den som utfört brottet.  

Brottstriangeln 

Det krävs tre saker för att ett brott ska kunna begås.   

En gärningsperson, ett objekt eller ett offer och avsaknad av formell och informell 
kontroll. Polisen arbetar genom att rikta in sig mot ett ben i triangeln, för att minska 
risken för att brott ska begås, och tar också hjälp av andra instanser som kan stötta 
upp där polisen inte har mandat att arbeta.  

Vad gäller just bedrägerier är det ofta svårt att hitta gärningspersonen, inte sällan är 
de utomlands och pengarna överförs mellan olika konton i olika länder för att dölja 
spåren. Därför arbetar ex. bankerna hårt för att öka sin kontroll för att minska risker 
för att bedrägerier ska kunna genomföras. Bland annat tar det några extra 
bankdagar för pengar att komma fram mellan banker och man måste själv 
godkänna överföringar genom eget bank-ID osv. Polisen arbetar också aktivt för att 
informera om bedrägerierna, för att minska antalet offer.  

Anmälda brott 2023  
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Drygt 1,2 miljoner brott är anmälda i Sverige fram till sammanträdets datum under 
2023, det är enbart rena brott (ex. förlust, viltolyckor och annat som anmäls till 
polisen men som inte är brott är inte inräknade). Av dem är drygt 16% 
bedrägeribrott. Bara tillgreppsbrott (ett gemensamt begrepp för brott som innebär 
att någon utan lov tar något som tillhör någon annan, t.ex. stöld och rån) är mer 
vanligt i landet.  

Jämtland har hittills i år (till och med den 22 november 2023) 11 329 brott anmälts 
till polisen, varav 14% är bedrägeribrott. Tillgreppsbrott och trafikbrott är större i 
omfattning (i länet).     

Bräcke hittills i år har 395 anmälda brott, varav 74 är bedrägeribrott (18,7%). Det är 
en högre andel jämfört både med riket och länet. Därefter kommer trafikbrott, 
16,4% och 15,4% är övriga brott mot person (hemfridsbrott, ofredande osv). Då är 
polisen aktiv med trafikkontroller i Jämtland. 

Brott i Bräcke kommun, för personer i ålder 65 år och äldre.  

Bedrägeribrott absolut vanligast av samtliga brottstyper för personer över 65 år. I 
övrigt finns även brott mot person, tillgreppsbrott, skadegörelse och några andra 
brottstyper anmälda, dock i mindre omfattning än bedrägeri.   

Olika former av bedrägerier 

Vanligaste är annonsbedrägerier (någon säljer en vara som inte finns, ofta över 
nätet). Näst vanligast är bedrägerier genom social manipulation mot äldre, i 
åldersspannet 65+ (där gärningspersonen ringer och utger sig för att vara någon 
annan, ett företag, bank eller liknande). Därefter kommer brott som kortbedrägeri 
och bedrägeri genom social manipulation mot personer yngre än 65 år.  

Romansbedrägeri är ett annat förekommande brott. Det frågas om kvinnor är 
överrepresenterade som brottsoffer i dessa brott. Det är de, enligt Maria, framför allt 
äldre kvinnor, men orsaken är oklar. Det kan bero på att det finns fler äldre kvinnor 
är män. Det kan också bero på att män kanske inte anmäler dessa brott i samma 
omfattning som kvinnor. Det man ska ha klart för sig är att vem som helst, oavsett 
ålder och kön, kan drabbas. De kriminella är otroligt duktiga på det de gör, de tar tid 
på sig (kontakten kan hålla i flera månader) och de riktar gärna in sig på personer 
som kan verka vara ensamma eller på annat sätt i behov av uppmärksamhet av 
något slag.     

Investeringsbedrägerier tenderar män oftare bli utsatta för. Det kan vara erbjudande 
om att köpa bitcoins eller annan valutahandel till fördelaktigt pris, aktier som sägs 
ska öka snabbt i värde eller liknande. Framtida utfall på börsen kan aldrig 
säkerställas. Uttrycket ”låter det för bra för att vara sant, då är det nog inte sant” 
gäller i allra högsta grad i de här fallen.  
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Alla kan drabbas, men ofta riktas brotten mot äldre. Det kan bero på att äldre är 
mer tillgängliga och svarar i telefon, de är kanske ensamma i större omfattning, kan 
ha besparingar och kanske har svårt att avsluta/avspisa ett samtal. Det finns 
många teorier. Marias tips är: svara inte på okända nummer och lägg på direkt om 
det verkar konstigt!  

Övriga frågor 

En fråga uppkommer kring kamera på egen tomt. Maria säger att man får sätta upp 
kamera på egen tomt, men den får inte vinklas ut mot allmän plats/väg eller 
liknande. Egen uppfar och hus får man filma.  

Det är mycket knark som rör sig i kommunen och länet. Mycket går till Norge, men 
mycket stannar också kvar, menar Maria. Vad gäller rent brottsligt har man en del 
knarkbrott i Bräcke, framför allt drograttfylla i trafiken.  

Det frågas när vi kan förvänta oss en fast polis i Bräcke. Det är oklart när, det har 
gjorts många försök att rekrytera men det har varit svårt. Just nu pågår en kampanj 
där polisen söker intresserade som vill utbilda sig till polis. Det erbjuds möjlighet att 
studera på deltid och på distans, och man utgår från en specifik ort, där du sedan är 
garanterad arbetsplats. Erbjudandet gäller för ett antal svårrekryterade orter i 
Jämtland.  

Det frågas om statistik kring uppklaring av brott i Bräcke. Maria säger att det inte 
finns någon specifik statistik på kommunal nivå kring uppklaring av brott. Däremot 
är bedrägeribrott väldigt svårutredda generellt! 

Ajournering klockan 10.10.10.30 

6. Information från vård- och socialavdelningen  
Malin Edler, biträdande vård- och socialchef berättar om några ärenden som 
avdelningen skickat till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige nyligen. Ett 
ärende gäller ett tidigare kommunfullmäktigebeslut, att kommunen ska vika tre 
avdelningar inom särskilt boende till personer med en demensdiagnos eller kognitiv 
svikt. Ärendet handlar om att man önskar att kommunfullmäktige upphäver beslutet. 
Detta på grund av att det är väldigt svårt att verkställa, hittills har det inte kunnat 
verkställas sedan beslutet togs. Det är svårt att pussla in personer i specifika rum 
enligt beslutet. Det finns inte tillräckligt med rum för att kunna anpassa boendena. 
Det är inte heller ovanligt att de boende har en kognitiv svikt redan vid inflytt, inte 
heller att det utvecklas under tiden de bor där. Enligt hyreslagen har du rätt till ditt 
rum/boende så länge kontraktet kvarstår, det går alltså inte att flytta personer 
mellan olika rum, avdelningar eller boenden på grund av kognitiv svikt eller 
demensdiagnos. Samtliga boenden är därför, mer eller mindre, blandade. Det finns 
en boendesamordnare som fungerar stödjande i arbetet med att fördela platserna, 
utifrån behov och lediga rum.    
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Hon berättar också om att de gjort ändringar i äldrestrategin. Det stod tidigare att 
kommunen ska starta upp ett trygghetsboende. Förslaget är att det tas bort. Detta 
på grund av att trygghetsboende enligt Socialstyrelsens riktlinjer kräver personal, 
en trygghetsvärd. Det ger en kostnadsökning som det inte finns ekonomiskt 
utrymme för.    

Bostäderna på Västra Kungsvägen och på Vinkelgatan 10/Östra Kungsvägen 6 är 
tillgänglighetsanpassade och utrustade med hiss, och det finns anhörigrum att 
tillgå. Däremot finns det ingen personal på plats, därför är det mer av ett anpassat 
boende, eller seniorboende och inte ett trygghetsboende. Den sociala kontakten 
som ett trygghetsboende innebär går att tillgodose även i nuvarande boenden 
genom gemensamma aktiviteter i lokaler avsatta för ändamålet. De som har behov 
av stöd och hjälp får det genom hemtjänstpersonal.  

Den andra ändringen gäller nuvarande mål ”Bräcke kommun ska initiera och 
samordna mötesplatser på våra tre huvudorter i kommunen. Ett samarbete mellan 
kommunen och aktuella intresseorganisationer ska utvecklas”. Förslaget är att 
målet ändras till ”Ett samarbete mellan kommunen och aktuella 
intresseorganisationer ska utvecklas.” Med det tänker man sig att möjliggöra och 
stötta de organisationer som finns som arbetar med olika former av aktiviteter för 
äldre, till exempel hjälpa till med tillgång till lokaler, hellre än att kommunen ska 
starta upp något helt nytt i egen regi.  

Båda förslagen antogs av kommunstyrelsen den 22 november, men de ska vidare 
till kommunfullmäktige den 13 december där slutgiltigt beslut tas.     

Malin fortsätter och besvarar en förfråga som inkommit inför sammanträdet, finns 
det personal med demensutbildning i vården? Malin berättar att det finns två 
undersköterskor i demensteamet, de utbildar och stöttar personalen i bland annat 
agerande mot- och hanterande av personer med demensproblematik. Sköterskorna 
är även ute bland allmänheten för att berätta hur de ska tänka kring demens.  

Personal utbildas också inom lågaffektivt bemötande för personer med kognitiv 
svikt och/eller demens.  

Demensdiagnoser är inte så vanliga i kommunen, även om man kan misstänka och 
uppmärksamma symptom. Det är svårt att få en diagnos. Det utreds inte alls i 
Jämtland, utan patienten remitteras till Umeå, och det kan ta lång tid. Det är ett 
problem, då vårdpersonalens bemötande ska anpassas till den form av 
sjukdomsbild som personen har.  

Vidare berättar Malin att hon och rådets ordförande Bo-Göran Danielsson deltagit 
på ett av PRO Bräckes medlemsmöten. Där diskuterades möjligheten att införa 
ledsagarservice i kommunen. Det innebär att frivilliga erbjuder sig att vara 
ledsagare för att hjälpa och stötta personer som behöver extra hjälp, till exempel vid 
sjukhusbesök och liknande. Det är ett sätt att avlasta personalen, som annars utför 
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ledsagningen. Både Bo-Göran och Malin tycker att det låter som en bra idé, men 
det måste undersökas lite mer. Det finns ledsagarservice i andra kommuner och 
regioner, så möjligheten att införa det finns. Däremot behöver det finnas någon som 
ansvarar för tidsplanering, kontakt mellan ledsagare och personen i behov av stöd 
och liknande. Det har kommunen inte möjlighet att göra.   

Från organisationerna menar man också att det vore bra att ha en person som kan 
stötta upp med läshjälp, exempelvis för att hjälpa till att söka bostadsbidrag eller att 
läsa och tolka avtal. Det är ingen biståndsinsats som kan sökas från kommunen, 
det behovet behöver täckas från andra instanser.  

7. Information från organisationerna 
De organisationer som finns representerade i rådet informerar om det är något 
speciellt som de planerar och som sker utöver de vanliga aktiviteterna. 

PRO Kälarnebygden 

Deltar inte på sammanträdet.  

PRO Bräcke  

De berättar att de haft ett medlemsmöte där ordförande och biträdande vård- och 
socialchef Malin Edler deltog. De har mycket aktiviteter för sina medlemmar, 
nästintill dagligen, vilket fortsätter som vanligt. De har en bra lokal genom 
kommunen som de är tacksamma för. De har några utsedda personer som planerar 
nya aktiviteter. De arbetar mycket med att hitta möjligheter att få ensamma 
personer att komma och delta på deras aktiviteter.    

PRO Revsund 
Ska ha möte inom kort, aktiviteter pågår som vanligt.  

PRO Bodsjö 
Säger att de skulle behöva hjälp. De har många medlemmar men få aktiva, vilket 
gör att de inte får in så mycket extra pengar utöver medlemskostnaden. De har rätt 
hög hyra på Folkets hus där de har sina medlemsmöten varje månad. De har också 
hyreskostnader för vissa aktiviteter. De planerar ett decembermöte med julgröt och 
stut och underhållning. De har även balansträning tillsammans med ABF, det är 
väldigt uppskattat.   

SPF Seniorerna Gimådalen 

Det planeras julgröt i Sundsjö, de har sina månadsmöten och det är badjumpa på 
gång. Resekommittén planerar möjlighet till besök på Östersundsrevyn i januari. 
PRO Bräcke är tillfrågade att delta, är det tillräckligt många som vill delta kommer 
de att boka en buss för ändamålet. De har valt att planera revyresan till en söndag 
eftermiddag, den 28 januari, då det är billigare inträde då. 
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Intresseanmälan är utskickad, alla som är intresserade att delta får gärna kontakta 
antingen SPF Seniorerna Gimådalen eller PRO Bräcke för mer information. 
Anmälningar skickas till Elisabeth Andersson på PRO Bräcke.   

SPF Seniorerna Östjämtland 
Månadsmöten pågår kontinuerligt. Pia Magnusson deltog vid ett, hon berättade om 
sitt och hennes mans arbete utomlands. Bland annat har de varit i Qatar. De har en 
julfest med julklappsutdelning på gång. Där vankas det 3-rätters middag med 
julinspirerad mat på hotell Hammarstrand. Planering inför nästa år pågår.  

Strokeföreningen Östjämtland 

Deltar inte på sammanträdet.  

Hjärt- och Lungsjukas förening Östra Jämtland 

Föreningen har lite tufft, då lokalen de hyr är kostsam. De har medlemsmöten och 
arbetar vidare med sina aktiviteter. Både Bräcke och Ragunda ingår i föreningen.  

8. Rapport från boenderåden 
Information från boenderåd och brukarråd sedan senaste sammanträdet med 
pensionärs- och tillgänglighetsrådet.  

Lars Rindö berättar att de haft ett boenderåd på Gimsätra under hösten. Det var 
välbesökt, många boenden deltog, liksom enhetschef Markus Molin.  

Lars berättar att han också fått en visning av lokalerna på Gimsätra. Det är inte 
speciellt bra lokaler, det är långa korridorer som gör det svårt att få en god 
överblick, och även andra problematiska förhållanden. Han har också pratat med 
Peter Kardin på Nya Gellinergården. De har en stor fönstervägg där det blir väldigt 
varmt på sommaren, och köket är inte heller bra utifrån behoven. Annars är Nya 
Gellinergården det nyaste boendet i kommunen, fint och fräscht. 
Orangeriet/uterummet som Peter berättade om tidigare är de väldigt glada för. Inför 
nästa år ska det införskaffas nya soffor och ett utekök dit. 

Det togs upp mycket om hygien, där de pratade om vikten av att det sköts 
ordentligt. Andra ämnen som kom upp var 11-timmars regeln, vilket ger mer jobb 
kring schemaläggning och en del personal är inte helt nöjd med regeln. Det är dock 
inget vi som kommun kan påverka.   

9. Frågor och önskemål från rådets ledamöter 
Information lämnades under Malin Edlers punkt 6.  

10. Sammanträdesplan 2024 
Pensionärs- och tillgänglighetsrådet beslutar följande datum för sina sammanträden 
under 2024:  
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22 februari 

23 maj 

3 oktober 

12 december  

11. Övriga frågor 
Det saknas en stege som lutar i badhuset i Gällö. Det finns personer vill inte bada 
där på grund av att de tycker att det är svårt att ta sig upp med nuvarande stege. 
Frågan har varit uppe tidigare, och fastighetsägare är informerad om önskemålet. 
Vid utskick av minnesanteckningar har ingen mer information om ärendet inkommit.    

Det önskas en plats för att lämna löv och annat trädgårdsavfall i Gällö och i Kälarne 
vill man flytta återvinningsstationen, då det är trångt att köra som det är nu. Det är 
Vatten & Miljöresurs som hanterar återvinningsstationerna i Bräcke kommun, så 
förslagen skickas vidare till dem.     

Det var tidigare sagt att siktröjning ska utföras vid Tallgläntan. Det är nu färdigställt, 
lite senare än planerat.  

Det har tidigare i kommunen skett en felaktig debitering för avfallshantering. Har 
man betalat för mycket måste man själv ansöka om att få tillbaka pengarna. Hur 
man ska gå tillväga för att få tillbaka pengarna är annonserat både i kommunbladet 
och på kommunens hemsida. Vatten & Miljöresurs handlägger arbetet med de 
felaktiga debiteringarna.    

Det frågas om reglerna gällande arvodering för organisationsföreträdarna. Reglerna 
säger att det endast är förtroendevalda som får arvode. Reseersättning kvarstår 
fortfarande för organisationsföreträdarna. Rådets instruktioner kommer att skickas 
ut till ledamöterna.  

Trafikfrågor 

Det tas upp att det önskas skyltar i Stavre, efter gamla vägen (pga. låg bro vid 
Grimnäs). Skyltningen är redan förbättrat, men närmare bron, enligt information.    

Det önskas en vänstersvängsfil vid byggakuten i Gällö, eller möjligtvis 
hastighetsbegränsning. Önskemål om ombyggnation av vägen kommer 
vidarebefordras till Trafikverket. Vid önskemål om förändring av hastighet på vägar 
utanför tättbebyggt område är det Länsstyrelsen man ska vända sig till.  

Det har efterfrågats en trottoar vid viadukten i Kälarne och man önskar också att 
sänka hastigheten genom Kälarne. Båda förslagen är sedan tidigare 
vidarebefordrade till Trafikverket, och de säger att gällande trottoaren är det inte 
möjligt anläggningstekniskt att genomföra. Dessutom är väganslagen är för små, 
det finns inte utrymme att göra alla önskade insatser på vägarna i länet. Vad gäller 
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hastigheten är den redan sänkt i området. Hålls inte gällande hastighetsgränser är 
det en polisiär fråga. Senast den 30 november 2023 kom svar från Trafikverket att 
de i dagsläget inte har några planer att göra någon av de föreslagna åtgärderna.  

Under rådets sammanträde i maj deltog representanter från kommunen som 
ansvarar för vägar och kontakt med Trafikverket. De lämnade information om 
vägfrågorna och sa också att det är det regionala bärighetsrådet som bestämmer 
bland annat över väg 323. I rådet sitter företrädare för regionen och näringslivet 
men inte kommunen.  
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